SCRIPTA

Numéro Scripta : 9407

Auteur(s) : Hamelin, Le Mans (évêque)

Bénéficiaire(s) : Mayenne (doyen)

Bénéficiaire(s) : Évron (doyen)

Bénéficiaire(s) : Passais (doyen)

Bénéficiaire(s) : Ernée (doyen)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1190-1202]

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Hamelin évêque du Mans envoie une lettre concernant les exactions des sénéchaux de Mayenne et de Gorron.

Tableau de la tradition

Copies manuscrites

C. Caen, Musée des Beaux-Arts, coll. Mancel, 302, I, n° CII, p. 127 et VII, n° CII, p. 68-69. Copie du XXe siècle

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savignei, episcopatu Cenomanensi, n° LXXX)

Texte d'après C

Hamelinus Dei gratia Cenomannensis episcopus dilectis filiis de Meduana, de Ebroinio, de Passeio et de Erneio decanis salutem et benedictionem. Dilecti filii nostri monachi Savignei nobis sua conquestione monstrarent quod senescallus Meduane et senescallus de Gorran sipsius (sic) terram eorum violenter invadunt homines suos et eorum catella capiunt in elemosina eorum que sub Sancte ecclesie protectione quieti deberet existere rapinas et exactiones gravissimas frequenter exercent cum autem ex injuncti ratione afficii tot et tantas enormitates vindicare nobis incumbat vobis precipiendo mandamus quatenus vice nostra quotiens predicti fratres de jamdicits senescallis seu quibuslibet malefactoribus suis clamarent ad nos detulerint plenariam eis sine dilatione justiciam faciatis ita ut non sit necesse ipsos ad presentiam nostram pro defectu justicier e..(?) care valete.